2025年9月吉日
[image: ]施設長　様
公益社団法人　神奈川県栄養士会
　　　　　　　　　　　　　　　　医療事業部会　会長　藤井　理恵薫

　　　　　臨床栄養学セミナーⅡの開催について（ご案内）

[bookmark: _Hlk97815496]時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、常日頃より本会の運営にご理解とご協力を戴き誠に有難うございます。
今年度の臨床栄養学セミナーⅡは『心不全』をテーマに、株式会社Nutrition Laboratory　管理栄養士齊藤大蔵先生より　心不全の病態から画像を含めたアセスメントと栄養管理についてご講演いただき、心不全について知識を深めていきたいと企画しましたので業務ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、貴施設管理栄養士・栄養士の出席方につきよろしくご高配のほどお願い申し上げます。

記
[bookmark: _Hlk509591650]1．日　時　　2025年11月15日（土）　13：30～17：00（受付開始　13：00）講義180分
休憩30分、賛助会員による展示、質疑・応答等含む
2．会　場　　神奈川県総合薬事保健センター　1階ホール
　　　　　　 〒235-0007　神奈川県横浜市磯子区西町14-11
　　　　　 　JR京浜東北線・根岸線　根岸駅下車　徒歩2分
3．内　容　　「病院栄養士のための心不全の栄養マネジメント入門〜病態理解から多職種連携まで〜」
4．講　師　　株式会社Nutrition Laboratory　　　　　　　　管理栄養士　齊藤　大蔵　先生
5．参加費　　会員3,000円、非会員6,000円
6．定　員　　100名
7．申し込み方法　神奈川県栄養士会ホームページよりお申し込みください。
8．申込期間　　　2025年9月1日（月）から2025年10月30日（木）まで
9．問い合わせ先　神奈川県栄養士会 医療事業部会　infokana.iryou@gmail.com
image1.jpg